
 

DETERMINAZIONE N. 16 /PIS
DEL 30-05-2018

SERVIZIO SEGRETERIA
REGISTRO GENERALE N. 407

DT
407

Settore:Amministrativo – Vicesegretario Generale

Servizio:Pubblica Istruzione, Sport

Responsabile Usai Simonetta
del Servizio:

Responsabile FANARI GIGLIOLA
del Procedimento:

Oggetto:Contributi per il diritto allo studio:Borsa di studio -Spese Didattiche -  Anno
scolastico 2016/2017. Approvazione graduatoria definitiva.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del provvedimento
del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vistil'art. 12 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici;

il Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2018 di attribuzione della Responsabilità del Settore
Amministrativo- Vice Segretario Generale;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle  funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vistala deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 13.04.2018 avente ad oggetto:
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 art. 151 del D. Lgs. 267/2000 –
art. 10 D. Lgs. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 27.04.2018 “Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione 2018/2020 (art. 169-267/2000);

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 53/23 del 28/11/2017 avente ad oggetto “Azioni di
sostegno al diritto allo studio 2017. L.R. 25.06.1984, n. 31; L.R. 11.4.2015, n. 5;
L. 23.12.1998, n. 448”;

Richiamate  le determinazioni del Direttore Generale del Servizio Politiche Scolastiche della Regione
Autonoma della Sardegna:
 -  prot. n. 16957 rep. 427 del 30.11.2017;
- prot. n. 17080  rep. 441 del 04.12.2017;

Vista la propria determinazione n. 12/PIS,  Reg. Gen. n. 298 del 26.04.2018,  con la quale si è
disposto:

di approvare la graduatoria provvisoria ai fini dell'assegnazione del contributo in oggetto;

di impegnare l’importo di € 7250,93 a valere del CAP 1398.50 IM 220 del 26.04.2018;

Atteso che la graduatoria provvisoria è stata  pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal 3 al 18
maggio 2018, come da certificato di avvenuta pubblicazione n. 627 e nel sito Web dell'Ente;



che durante il periodo di pubblicazione non è pervenuto alcun ricorso o segnalazione
avverso la suddetta graduatoria;

Ritenuto di dichiarare definitiva l'allegata graduatoria, e di procedere con separato atto alla
liquidazione dei contributi assegnati;

Visto il D. Lgs del 14.03.2013, n. 33, art.26 comma 4 il quale recita:

“E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei
provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare
informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale
degli interessati.”

Ritenuto al fine dell’approvazione e della contestuale pubblicazione delle graduatorie succitate, di
omettere, in applicazione del suddetto Decreto, la pubblicazione dei dati concernenti i
nominativi degli studenti beneficiari indicando unicamente il numero di protocollo assegnato
all’istanza al momento della consegna all’ufficio protocollo e fornito  al  richiedente il
contributo;

Richiamatii principi di buon andamento e  imparzialità della Pubblica Amministrazione,
di cui all’art. 97 della Costituzione;

Dato atto  che,  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, il controllo sulla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa sul presente provvedimento, è assicurato dal rilascio di parere di
regolarità tecnica;

Visti: Il D.lgs. 267/2000;
Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter
La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32
Il piano triennale comunale per la prevenzione della corruzione 2016/2018;
Lo Statuto comunale;
 Il vigente Regolamento di contabilità;
La Legge 241/1990 sul Procedimento Amministrativo;

DETERMINA

Di dare atto che la narrativa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare la graduatoria definitiva allegata, includente le 281 istanze pervenute per tale procedimento,
di cui:

- n. 3 escluse dal beneficio, per carenza dei requisiti richiesti;

- n. 278 ammesse a beneficio delle quali n. 4 soggette a decurtazione del 50% del
contributo spettante per aver inoltrato la richiesta dopo il 2 febbraio 2018 ma entro il
9 febbraio, termine ultimo per la presentazione delle stesse;

Di pubblicare la medesima graduatoria all’Albo Pretorio comunale per un periodo di quindici giorni
consecutivi e sul sito Internet comunale (www.comune.guspini.vs.it);

Di omettere in applicazione del D. Lgs del 14.03.2013, n. 33, art.26 comma 4, la pubblicazione dei dati
concernenti i nominativi degli studenti beneficiari indicando unicamente il codice assegnato
all’istanza al momento della consegna all’ufficio protocollo e a conoscenza esclusivamente
del richiedente il contributo;

Di confermare l’impegno n. 220 del 26.04.2018 di € 7.250,93, assunto con proprio provvedimento n.
12/PIS,  Reg. Gen. n. 298 del 26.04.2018, a favore degli studenti indicati in graduatoria;

Di procedere con separato atto alla liquidazione con separato atto alla liquidazione dei contributi
assegnati;

 Di dare atto ai sensi dell’art. 5 c. 1 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento in merito alla
presente determinazione è la Dott.ssa Gigliola Fanari, Istruttore Direttivo amministrativo del
Servizio Pubblica Istruzione e Sport;

Di dare altresì atto che il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto, che il soggetto
che lo propone quale responsabile del Procedimento,  non incorre in alcuna delle cause di

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 16 del 30-05-2018



conflitto di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi della
Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate.

Di  non trasmettere la presente determinazione al Responsabile del settore Risorse Finanziarie per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151 comma 4, nonché dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 in quanto non è prevista
l’assunzione di nuovo  o diverso impegno di spesa rispetto a quello assunto con
provvedimento 12/PIS,  Reg. Gen. n. 298 del 26.04.2018;

Il Responsabile del Servizio

Usai Simonetta

(firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Pubblica Istruzione, Sport n. 16 del 30-05-2018



pr
ot

.

P
er

ve
nu

to
 il

C
O

N
T

R
IB

U
T

O

N
O

T
E

969 10/01/2018 € 32,00

970 10/01/2018 € 32,00

1578 15/01/2018 € 32,00

1608 15/01/2018 € 32,00

1606 15/01/2018 € 32,00

1657 15/01/2018 € 32,00

1654 15/01/2018 € 32,00

1655 15/01/2018 € 32,00

1829 16/01/2018 € 32,00

2458 22/01/2018 € 32,00

2862 25/01/2018 € 32,00

3320 31/01/2018 € 32,00

4237 08/02/2018 € 16,00 *
3629 02/02/2018 € 32,00

3630 02/02/2018 € 32,00

3174 30/1/2018 € 32,00

1359 12/01/2018 € 32,00

3763 05/02/2018 € 16,00 *
1428 12/01/2018 € 32,00

3594 02/02/2018 € 32,00

3596 02/02/2018 € 32,00

3597 02/02/2018 € 32,00

3464 01/02/2018 € 32,00

3198 30/01/2018 € 32,00

1369 12/01/2018 € 32,00

3176 30/1/2018 € 32,00

3034 29/01/2018 € 32,00

1384 12/01/2018 € 32,00

1385 12/01/2018 € 32,00

4390 09/02/2018 € 16,00 *
4392 09/02/2018 € 16,00 *
1625 15/01/2018 € 32,00

1289 11/01/2018 € 32,00

1290 11/01/2018 € 32,00

2490 22/01/2018 € 32,00

2489 22/01/2018 € 32,00

GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRI BUTI PER RIMBORSO 
SPESE DIDATTICHE. 
ANNO SCOLASTICO 2016/2017. SCUOLA PRIMARIA, SECONDA RIA DI PRIMO E DI 
SECONDO GRADO

APPROVATA CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SE TTORE N.    Reg. 
Gen. 



2488 22/01/2018 € 32,00

1409 12/01/2018 € 32,00

3257 30/01/2018 € 32,00

1044 10/1/2018 € 32,00

2340 19/01/2018 € 32,00

2478 22/01/2018 € 32,00

2477 22/01/2018 € 32,00

1122 11/01/2018 € 32,00

1123 11/01/2018 € 32,00

1379 12/01/2018 € 32,00

1404 12/01/2018 € 32,00

1563 15/01/2018 € 32,00

1561 15/01/2018 € 32,00

1558 15/01/2018 € 32,00

1559 15/01/2018 € 32,00

2195 18/01/2018 € 32,00

2196 18/01/2018 € 32,00

1405 12/01/2018 € 32,00

1406 12/01/2018 € 32,00

1407 12/01/2018 € 32,00

3638 02/02/2018 € 32,00

3639 02/02/2018 € 32,00

1572 15/01/2018 € 32,00

1571 15/01/2018 € 32,00

1923 16/01/2018 € 32,00

1924 16/01/2018 € 32,00

1157 11/01/2018 € 32,00

1160 11/01/2018 € 32,00

1144 11/01/2018 € 32,00

1146 11/01/2018 € 32,00

1135 11/01/2018 € 32,00

1197 11/01/2018 € 32,00

1556 15/01/2018 € 32,00

1555 15/01/2018 € 32,00

1604 15/01/2018 € 32,00

1602 15/01/2018 € 32,00

3587 02/02/2018 € 32,00

3588 02/02/2018 € 32,00

917 09/01/2017 € 32,00

1278 11/01/2018 € 32,00

1279 11/01/2018 € 32,00

1180 11/01/2018 € 32,00

1287 11/01/2018 € 32,00

1288 11/01/2018 € 32,00

1645 15/01/2018 € 32,00

1607 15/01/2018 € 32,00

1605 15/01/2018 € 32,00

2679 24/01/2018 € 32,00

1375 12/01/2018 € 32,00

1376 12/01/2018 € 32,00

1377 12/01/2018 € 32,00

1570 15/01/2018 € 32,00

1569 15/01/2018 € 32,00

1547 15/01/2018 € 32,00



1546 15/01/2018 € 32,00

1819 16/01/2018 € 32,00

1822 16/01/2018 € 32,00

1825 16/01/2018 € 32,00

1147 11/01/2018 € 32,00

1362 12/01/2018 € 32,00

1364 12/01/2018 € 32,00

1274 11/01/2018 € 32,00

1275 11/01/2018 € 32,00

1276 11/01/2018 € 32,00

1612 15/01/2018 € 32,00

1611 15/01/2018 € 32,00

2718 24/01/2018 € 32,00

1435 12/01/2018 € 32,00

1437 12/01/2018 € 32,00

3050 29/01/2018 € 32,00

1614 15/01/2018 € 25,00

1424 12/01/2018 € 25,00

1422 12/01/2018 € 25,00

1423 12/01/2018 € 25,00

1576 15/01/2018 € 25,00

1557 15/01/2018 € 25,00

1366 12/01/2018 € 25,00

1151 11/01/2018 € 25,00

1626 15/01/2018 € 25,00

1627 15/01/2018 € 25,00

1603 15/01/2018 € 25,00

1452 12/01/2018 € 25,00

996 10/01/2018 € 25,00

1130 11/01/2018 € 25,00

2453 22/01/2018 € 25,00

2451 22/01/2018 € 25,00

2450 22/01/2018 € 25,00

3489 01/02/2018 € 25,00

3491 01/02/2018 € 25,00

3260 30/01/2018 € 25,00

3261 30/01/2018 € 25,00

1489 15/01/2018 € 25,00

1637 15/01/2018 € 25,00

1896 16/01/2018 € 25,00

1420 12/01/2018 € 25,00

3653 02/02/2018 € 25,00

1116 11/01/2018 € 25,00

1118 11/01/2018 € 25,00

3586 02/02/2018 € 25,00

3585 02/02/2018 € 25,00

3063 29/01/2018 € 25,00

3064/3066 29/01/2018 € 25,00

1391 12/01/2018 € 25,00

1564 15/01/2018 € 25,00

2711 24/01/2018 € 25,00

2705 24/01/2018 € 25,00

2706 24/01/2018 € 25,00

1567 15/01/2018 € 25,00



1566 15/01/2018 € 25,00

1636 15/01/2018 € 25,00

1631 15/01/2018 € 25,00

1635 15/01/2018 € 25,00

1554 15/01/2018 € 25,00

1553 15/01/2018 € 25,00

1127 11/01/2018 € 25,00

1128 11/01/2018 € 25,00

1277 11/01/2018 € 25,00

3213 30/01/2018 € 25,00

3225 30/01/2018 € 25,00

3222 30/01/2018 € 25,00

3227 30/01/2018 € 25,00

965 10/01/2018 € 25,00

967 10/01/2018 € 25,00

1181 11/01/2018 € 25,00

3620 02/02/2018 € 25,00

3621 02/02/2018 € 25,00

1360 12/01/2018 € 25,00

1365 12/01/2018 € 25,00

1363 12/01/2018 € 25,00

1410 12/01/2018 € 25,00

1411 12/01/2018 € 25,00

1367 12/01/2018 € 25,00

1370 12/01/18 € 25,00

1372 12/01/2018 € 25,00

1113 11/01/2018 € 25,00

1456 12/01/2018 € 25,00

1457 12/01/2018 € 25,00

3487 01/02/2018 € 25,00

3485 01/02/2018 € 25,00

1114 11/01/2018 € 25,00

1117 11/01/2018 € 25,00

1294 11/01/2018 € 25,00

1295 11/01/2018 € 25,00

999 10/01/2018 € 25,00

3611 02/02/2018 € 25,00

1548 15/01/2018 € 25,00

1619 15/01/2018 € 25,00

1620 15/01/2018 € 25,00

1587 15/01/2018 € 25,00

1585 15/01/2018 € 25,00

1280 11/01/2018 € 25,00

1448 12/01/2018 € 25,00

1449 12/01/2018 € 25,00

1450 12/01/2018 € 25,00

3605 02/02/2018 € 25,00

3606 02/02/2018 € 25,00

3057 29/01/2018 € 25,00

3062 29/01/2018 € 25,00

1459 12/01/2018 € 25,00

1460 12/01/2018 € 25,00

3442 01/02/2018 € 20,00

1131 11/01/2018 € 20,00



1197 11/01/2018 € 20,00

1198 11/01/2018 € 20,00

1148 11/01/2018 € 20,00

1109 11/01/2018 € 20,00

1110 11/01/2018 € 20,00

1343 12/01/2018 € 20,00

1339 12/01/2018 € 20,00

1399 12/01/2018 € 20,00

1397 12/01/2018 € 20,00

3259 30/01/2018 € 20,00

3264 30/01/2018 € 20,00

1551 15/01/2018 € 20,00

1549 15/01/2018 € 20,00

3627 02/02/2017 € 20,00

3628 02/02/2018 € 20,00

991 10/01/2018 € 20,00

992 10/01/2018 € 20,00

1291 11/01/2018 € 20,00

1292 11/01/2018 € 20,00

1293 11/01/2018 € 20,00

3584 02/01/2018 € 20,00

3645 02/02/2018 € 20,00

2717 24/01/2018 € 20,00

2716 24/01/2018 € 20,00

2714 24/01/2018 € 20,00

2713 24/01/2018 € 20,00

1149 11/01/2018 € 20,00

1150 11/01/2018 € 20,00

3045 29/01/2018 € 20,00

3047 29/01/2018 € 20,00

1282 11/01/2018 € 20,00

1283 11/01/2018 € 20,00

1357 12/01/2018 € 20,00

3494 01/02/2018 € 20,00

1141 11/01/2018 € 20,00

1143 11/01/2018 € 20,00

1373 12/01/2018 € 20,00

1380 12/01/2018 € 20,00

1134 11/01/2018 € 20,00

1573 15/01/2018 € 20,00

1574 15/01/2018 € 20,00

1178 11/01/2018 € 20,00

1179 11/01/2018 € 20,00

2858 25/01/2018 € 20,00

1126 11/01/2018 € 20,00

1125 11/01/18 € 20,00

2728 24/01/2018 € 20,00

2911 26/01/2018 € 20,00

2913 26/01/2018 € 20,00



1649 15/01/2018 € 20,00

1648 15/01/2018 € 20,00

1381 12/01/2018 € 20,00

3309 31/01/2018 € 20,00

3310 31/01/2018 € 20,00

3311 31/01/2018 € 20,00

1378 12/01/2018 € 20,00

1621 15/01/2018 € 20,00

1395 12/01/2018 € 20,00

1396 12/01/2018 € 20,00

1630 15/01/2018 € 20,00

1632 15/01/2018 € 20,00

1629 15/01/2018 € 20,00

3258 30/01/2018 € 20,00

3292 31/01/2018 € 20,00

1138 11/01/2018 € 20,00

1137 11/01/2018 € 20,00

1634 15/01/2018 € 20,00

1550 15/01/2018 € 20,00

998 10/01/2018 € 20,00

1581 15/01/2018 € 20,00

1580 15/01/2018 € 20,00

3255 30/01/2018 € 20,00

1170 11/01/2018 € 20,00

1186 11/01/2018 € 20,00

3070 29/01/2018 € 20,00

3069 29/01/2018 € 20,00

3527 01/02/2018 € 20,00

3528 01/02/2018 € 20,00

1296 11/01/2018 € 20,00

1297 11/01/2018 € 20,00

2915 26/01/2018 NON AMMESSO **
3206 30/01/2018 NON AMMESSO **
3175 30/01/2018 NON AMMESSO **

*

**
***

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Gigliola Fanari Dott.ssa Simonetta Usai

Decurtazione 50%:  domanda consegnata o spedita tramite servizio postale  o 
Posta Elettronica Certificata, oltre il termine del 02/02/2018 ma entro 09/02/2018

Non possiede i requisiti richiesti/ Domanda incompleta  

Per informazioni, rivolgersi all'Ufficio Pubblica Istruzione
dal lunedì al venerdì, dalle ore 10,30 alle ore 13,00, 
martedì e giovedì dalle ore 16,30 alle ore 17,30
TEL. 070/9760248/250

GUSPINI 

In applicazione del D. Lgs del 14.03.2013, n. 33, art.26 comma 4,  si omette 
la pubblicazione dei dati concernenti i nominativi degli studenti beneficiari 
 indicando esclusivamente il codice identificativo dell'istanza, 
assegnato all'atto della consegna della stessa, dall'Ufficio Protocollo Comunale.

DATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO  


